INDICAÇÃO Nº  028/12

                                 Ementa: “Sugere construção de calçada de acesso à Ciclovia dos Ipês”.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                             I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este, junto ao setor competente, estude a possibilidade de viabilizar a construção de um calçamento de 1,5 (um metro e meio) de largura, interligando a Praça XV de Novembro à Ciclovia dos Ipês, passando pela Rotatória João Gentil, a fim de minimizar os riscos de acidentes, com pedestres e ciclistas.
                           Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2012.
        Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

             Vereador